



Groothandel in de bereiding & distributie van verse soepen

Informatiebundel allergenen

Industrieweg 49/3, 3980 Tessenderlo 013/67.28.58
engelen@delooisesoepcentrale.be - www.delooisesoepcentrale.be

Allergeneninformatie is geldig tot oktober 2022.

Algemene informatie :

Onze missie

Het is onze missie om kwalitatieve dagverse soepen te bereiden en aan te bieden voor alle leeftijdsgroepen hierdoor stimuleren we de gezonde voeding in de maatschappij.

Onze visie:

Door deze hoogstaande kwalitatieve soepen aan te bieden kunnen we steeds verder groeien in onze regio's en meerdere consumenten beleveren.

Onze kernwaarden en normen:

- Samenwerken als één team
- Persoonlijke aanpak – Familiebedrijf
 - Customer care
 - Kwaliteit en versheid
- Vernieuwen en verbeteren
 - Klantvriendelijkheid

Algemene info : allergenen

Wat zijn allergenen ?

Een allergeen is een voedingsbestanddeel dat een allergische reactie of intolerantie kan veroorzaken bij sommige mensen.

Allergenen zijn bestanddelen die aanwezig kunnen zijn in een levensmiddel als ingrediënt via het recept of door **kruisbesmetting** met andere producten.

De afweerreacties zijn vb. gezwollen en tintelende lippen en mond, duizeligheid, braken, diarree, ademhalingsproblemen, jeuk, huiduitslag en anafylactische shock al dan niet met een dodelijke afloop.



Er zijn 14 te vermelden allergenen :

1. Glutenbevattende granen, namelijk tarwe (zoals spelt, rogge, gerst, haver of de hybride soorten daarvan)
2. Schaaldieren
3. Eieren
4. Vis
5. Aardnoten
6. Soja
7. Melk (inclusief lactose)
8. Noten
amandelen, hazelnoten, walnoten, cashewnoten, pecannoten, paranoten
Pistachenoten, macadamianoten.
9. Selderij
10. Mosterd
11. Sezamzaad
12. Zwaveldioxide en sulfieten in concentraties van meer dan 10mg/kg of 10mg/L
13. Lupine
14. Weekdieren

Kruiscontaminatie / Kruisbesmetting :

Kruisbesmetting of kruiscontaminatie is het besmetten van een product met ingrediënten die er niet in horen maar die in eenzelfde fabriek verwerkt worden.

Onze soepen kunnen sporen bevatten van : Melk, ei, soja, gluten, selderij, mosterd, sulfiet.

Flandria Foods nv/sa
Karreweg 22
9870 Zulte
Belgium
T 32 (0)9 388 91 81
F 32 (0)9 388 93 39
M info@flandriafoods.be
W www.flandriafoods.be



Pork free Statement

Zulte, 23/09/2021

Flandria Foods / Flandor Flavours International, Karreweg 22, 9870 Zulte,
België

bevestigt hierbij dat volgende producten:

- Groentenbouillon (ref. 11020015P)
- Kippenbouillon (ref. 11020028A)
- Vleesbouillon helder (ref. 11020035A)

geen varkensvlees bevatten.

Jolien Vandewalle

QM

Information in this statement is believed to be accurate and is given in good faith and to the best of our knowledge.



ingrediënten /allergenen ?

Vraag dit aan de soepverantwoordelijk !!

Ons assortiment :

1. Aspergesoep
2. Bloemkoolsoep
3. Champignonsoep
4. Erwtensoepe met of zonder spekjes
5. Gemixte groentesoep met balletjes
6. Goulashsoep
7. Groentebonensoepe
8. Groentebouillonsoep
9. Heldere Ajuinsoep
10. Kervelsoepe met ABC lettertjes, balletjes of erwtjes
11. Kippenbouillonsoep met balletjes
12. Kippencremésoepe met balletjes
13. Lentensoepe met balletjes
14. Minestrone-soep
15. Preisoepe
16. Tomatenbasilicumsoep met lettertjes
17. Tomatenbonensoepe
18. Tomatenbouillonsoep met vermicelli en balletjes
19. Tomatenbrunoisesoepe (Tomatensoep met fijne groentjes)
20. Tomatengroentesoepe
21. Tomaten-pompoensoepe
22. Tomatensoep met balletjes
23. Tuinerwtensoepe
24. Vleesbouillonsoep
25. Wortelsoepe
26. courgettesoepe

Bijkomende informatie i.v.m. het ingrediënt : maïszetmeel

Dit product is een maïsmeelzetmeel. Het heeft een neutrale geur en smaak. We gebruiken dit uitsluitend als binding, al dan niet in combinatie met andere bindmiddelen. In dit product zijn geen allergenen aanwezig.

Bijkomende informatie i.v.m. het ingrediënt : rijstcreme

Rijstkreem is een bindmiddel gemaakt op basis van witte en gemalen en gezeefde rijst. Dit wordt steeds in combinatie met een ander bindmiddel gebruikt. In dit product zijn geen allergenen aanwezig.

Bijkomende informatie i.v.m. het ingrediënt : aardappelzetmeel

Aardappelmeel is zetmeel gewonnen uit aardappels. In de cellen van aardappels komen zetmeelkorrels voor. Om het zetmeel te winnen worden de aardappelen vermalen, waarbij de zetmeelkorrels uit de kapotgemaakte cellen vrijkomen. Het zetmeel wordt vervolgens gescheiden en gedroogd tot poeder.

In dit product zijn geen allergenen aanwezig.

Bijkomende informatie i.v.m. het ingrediënt : Basiskruiden Flandria Foods

Flandria foods is een bedrijf gelegen in Zulte Waregem. Zij creëren kruiden naar smaak en wens. Voor sommige soepen hebben we kruiden laten ontwikkelen. Dit is een uniek receptuur dat wij elk jaar bijsturen. Dit wordt ook uitsluitend voor ons bedrijf ontwikkeld. Ook onze bouillons zijn afkomstig uit dit bedrijf. De allergenen die hier in aanwezig zijn, zijn per soort soep opgesomd.

Bijkomende informatie i.v.m. het ingrediënt : kippenbouillon – rundsbouillon – groentebouillon

In deze bouillons zijn geen gluten aanwezig.

Wel bevatten ze het bestanddeel Glutamaat E620 – E625. (glutamaat versterkt de smaak).

Bijkomende informatie gevogelde soepballetjes

Ingrediënten :

- Gevogelte
- Water
- Tarwe
- Zout
- Ui
- Specerijen
- Aroma (met lactose)
- Gist
- Gemod. Zetmeel
- Plantaardige oliën
- Stabi E451

Bijkomende informatie i.v.m. het ingrediënt : boersensoepgroenten

Dit is een groentemengeling samengesteld door Daily Fresh Food (merk Tuscho).

- Prei
- Wortel
- Knolselder
- Soepselder
- Ajuin
- Bloemkool
- Rapen
- Groene boontjes
- Peterselie

1. Aspergesoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Basiskruiden (Flandria Foods)	Gluten : tarwe	Glutamaat (E620 – E 625)
Aspergestukken	Soja	Maïs
Maïszetmeel	Melk (lactose)	Lactose
Zout	Selderij	
Monosodium		
Water		

2. Bloemkoolsoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Bloemkoolroosjes	Gluten tarwe	Lactose
Basiskruiden (Flandria Foods)	Eieren	Glutamaat (E620 – E 625)
Kippenbouillon	Soja	Maïs
Zout	Melk (lactose)	Kippen en rundsvlees
Peterselie	Selderij	
Water		

3. Champignonsoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijke)	Aanvullende allergenen
Champignon schijfjes	Gluten : tarwe	Lactose
Basiskruiden (Flandria Foods)	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Kippenbouillon	Melk (lactose)	Maïs
Aardappelvlokken		Kippen en rundsvlees
Peterselie		
Water		

4. Erwtensoep (met of zonder spek)

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijke)	Aanvullende allergenen
Spliterwten	Selderij	Glutamaat (E620 – E625)
Gebruineerde ajuin	Sesam	Maïs
Prei	Lupine – Peulvruchten	
Selder		
Aardappelvlokken		
Zout		
Water		

Opgelet :

Bij erwtensoep kunnen er spekblokjes toegevoegd worden.

Dit wordt extra vermeld op de soeplijst !

Varkensvlees !

5. Gemixte groentesoep met balletjes (of ABC lettertjes)

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijke)	Aanvullende allergenen
Boerensoepgroenten	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Prei	Selderij	** Kippenvlees
Groentebouillon	** Gluten : tarwe	Maïs
Aardappelzetmeel		
Rijstcreme		
Maïszetmeel		
Zout		
Water		
** Kippenballetjes		
** ABC lettertjes		

6. Goulashsoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Boerensoepgroenten	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Paprika mix rood en groen	Selderij	Maïs
Vleesbouillon	Gluten : tarwe	Wortel
Water	Mosterd	Kippen en rundsvlees
Basiskruiden (Flandria Foods)		
Maïszetmeel		

7. Groentebonensoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Gedroogde bonen	Soja	Lactose
Gebruineerde ajuin	Melk (lactose)	Glutamaat (E620 – E625)
Prei	Selderij	Kippen en rundsvlees
Selder	Eieren	Maïs
Zout		
Kippenbouillon		
Maïszetmeel		
Water		

8. Groentebouillonsoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Selder	Selderij	Maïs
Gedroogde juliennegroenten	Gluten : tarwe	Wortel
Boersensoepgroenten		
Groentebouillon		
Zout		
Vermicelli		
Water		

9. Heldere Ajuinsoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Ajuinschijven	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Vleesbouillon	Selderij	Koriander
Maïszetmeel		Maïs
Water		Rundsvlees
Basiskruiden (Flandria Foods)		

10. Kervelsoep met balletjes

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Selder	Selderij	Kippen en rundsvlees
Gedroogde juliennegroenten	Gluten : tarwe	Maïs
Boersensoepgroenten	// Eieren	
Kervel	// Melk (lactose)	
Vleesbouillon		
Maïszetmeel		
Rijstcreme		
Aardappelzetmeel		
Water		
Zout		
** Kippenballetjes		
// ABC lettertjes		
++ Tuinerwtjes		

** Deze soep kan ook zonder balletjes bereidt worden.

// Kervelsoep met ABC lettertjes

++ Kervelsoep met erwtes

11. Kippenbouillonsoep met balletjes

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Eieren	Lactose
Selder	Soja	Glutamaat (E620 – E620)
Gedroogde juliennegroenten	Melk (Lactose)	Kippen en rundsvlees
Boerensoepgroenten	Selderij	Maïsvlees
Kippenbouillon	Gluten : tarwe	
Vermicelli		
Water		
Zout		
** Kippenballetjes		

12. Kippencremesoep met balletjes

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Basiskruiden (Flandria Foods)	Gluten : tarwe	Lactose
Kippenbouillon	Eieren	Glutamaat (E620 – E625)
Wortelblokjes	Soja	Kippen en rundsvlees
Maïszetmeel	Melk (Lactose)	Maïs
Water	Selderij	Wortel
** Kippenballetjes		

13. Lentesoep met balletjes

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Eieren	Lactose
Selder	Soja	Glutamaat
Gedroogde juliennegroenten	Melk (lactose)	Kippen en rundsvlees
Boerensoepgroenten	Selderij	Maïs
Kippenbouillon	Gluten : tarwe	Wortel
Zout		
Water		
Tuinerwtjes		
** Kippenballetjes		

14. **Minestrone**

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Boerensoepgroenten	Gluten : tarwe	Glutamaat (E620 – E625)
Prei	Soja	Koriander
Vleesbouillon	Selderij	Maïs
Tomatenpuree	Mosterd	Wortel
Basiskruiden (Flandria Foods)	Zwavedioxide en Sulfaat (E220 – E228) >10 ppm	Rundsvlees
Maïszetmeel	Lupine	
Water		

15. **Preisoep**

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Gluten : tarwe	Glutamaat (E620 – E625)
Boerensoepgroenten	Soja	Maïs
Vleesbouillon	Melk (lactose)	Tarwe
Vermicelli	Selderij	Rundsvlees
Maïszetmeel		
Aardappelzetmeel		
Rijstcreme		
Zout		
Water		

16. **Tomatenbasilicumsoep met ABC lettertjes**

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Gluten : tarwe	Glutamaat (E620 – E625)
Selder	Soja	Kippen en rundsvlees
Gedroogde juliennegroenten	Selderij	Maïs
Vleesbouillon	Zwavedioxide en Sulfaat (E220 – E228) >10 ppm	
Tomatenpuree	Lupine	
Maïszetmeel		
Rijstcreme		
Aardappelzetmeel		
Zout		
Aromus		
Water		
Basilicum		
ABC lettertjes		

17. Tomatenbonensoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Gedroogde bonen	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Prei	Selderij	Kippen en rundsvlees
Selder	Zwavel dioxide en Sulfaat (E220 – E228) >10 ppm	Maïs
Ajuinschijven	Lupine	
Tomatenpuree		
Vleesbouillon		
Kippenbouillon		
Zout		
Maïszetmeel		
Water		

18. Tomatenvermicellisoep met balletjes

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Gluten : tarwe	Glutamaat
Selder	Soja	Kippen en rundsvlees
Gedroogde juliennegroenten	Selder	Maïs
Boerensoeptgroenten	Zwavel dioxide en Sulfaat (E220 – E228) >10 ppm	
Vleesbouillon	Lupine	
Tomatenpuree		
Maïszetmeel		
Vermicelli		
Zout		
Water		
Aromus		
Kippenballetjes		

19. Tomatensoep met fijne stukjes (Tomatenbrunoisesoep)

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Selder	Selderij	Kippen en rundsvlees
Gedroogde juliennegroenten	Zwavel dioxide en Sulfaat (E220 – E228) >10 ppm	Maïs
Vleesbouillon	Lupine	
Tomatenpuree		
Maïszetmeel		
Rijstcreme		
Aardappelzetmeel		
Zout		
Aromus		
Brunoisegroenten		
Water		

20. Tomatengroentesoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Gluten : tarwe	Glutamaat (E620 – E625)
Selder	Soja	Kippen en rundsvlees
Gedroogde juliennegroenten	Selderij	Maïs
Boerensoepgroenten	Zwavedioxide en Sulfit (E220 – E228) >10 ppm	
Vleesbouillon	Lupine	
Tomatenpuree		
Zout		
Vermicelli		
Maïszetmeel		
Aromus		
Water		

21. Tomaten - pompoensoep

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Pompoenblokjes	Gluten : tarwe	Lactose
Ajuinschijven	Eieren	Glutamaat (E620 – E625)
Kippenbouillon	Soja	Kippen en rundsvlees
Maïszetmeel	Melk (lactose)	Maïs
Kruidenbasis (Flandria Foods)	Selderij	
Water		
Peterselie		

22. Tomatensoep met balletjes

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Selder	Selderij	Kippen en rundsvlees
Gedroogde juliennegroenten	Zwavedioxide en Sulfit (E220 – E228) >10 ppm	Maïs
Vleesbouillon	Lupine	
Tomatenpuree	Gluten : tarwe	
Maiszetmeel		
Rijstcreme		
Aardappelzetmeel		
Zout		
Aromus		
Water		
Kippenballetjes		

23. **Tuinerwtensoep**

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Selder		Maïs
Erwtjes		Kippenvlees
Kippenbouillon		
Maïszetmeel		
Rijstcreme		
Aardappelzetmeel		
Zout		
Monosodium		

24. **Vleesbouillonsoep**

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Prei	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Selder	Gluten : tarwe	Maïs
Gedroogde juliennegroenten		Rundsvlees
Juliennegroenten		
Vleesbouillon		
Vermicelli		
Rundsvlees		
Zout		

25. **Wortelsoep**

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
Boerensoepgroenten	Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Wortelblokjes		Maïs
Ajuinschijven		Kippen en rundsvlees
Vleesbouillon		Wortel
Maïszetmeel		
Rijstcreme		
Aardappelzetmeel		
Zout		
Water		

26 . **Courgettesoep**

Ingrediënten	Aanwezige allergenen (wettelijk)	Aanvullende allergenen
courgette	Soja	Lactose
Vleesbouillon	Melk (lactose)	Glutamaat (E620 – E625)
Kruidenbasis (flandria foods)	Gluten : tarwe	Kippen en rundsvlees
Maiszetmeel	lupine	Maïs
Rijstcreme		
Aardappelzetmeel		